464.940,00

11 SERVIÇOS REVESTIMENTO E
TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES 1600 m² 574.000 R$ 0,81 R$

464.940,00

12 SERVIÇOS DIVERSOS 13455 m² 370.000 R$ 0,81 R$
299.700,00

13 SERVIÇOS PRELIMINARES 1635 m² 574.000 R$ 0,81 R$
464.940,00

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 5.838.800,00 (CINCO MILHÕES, OITOCENTOS E TRINTA
E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS)

ITEM
DA
ATA

ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE

DE
MEDIDA

QTD. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1.3. O regime de execução é o de empreitada por preço unitário.
1.4. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

O Termo de Referência (SEI!

[...]

condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência,
anexo a este Contrato.
4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor total da contratação é de R$ 5.838.800,00 (cinco milhões, oitocentos e trinta
e oito mil e oitocentos reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

Contratado: 05.209.346/0001-18 - R S ENGENHARIA LTDA. Objeto: Estorno ao Erário
Público devido ao Reequilíbrio Econômico-Financeiro, calculado conforme RES. nº 13/2021
- Período abril/2022 a março/2023 atinente ao contrato UT/12 00057/2023, no valor de R$
1.102,15 (um mil, cento e dois reais e quinze centavos), conforme razões constantes na
Nota Técnica nº: 92/2024/DF/SMT - GO/DF/COENGE - CAF - GO/DF/SRE - GO (19448695),
Despachos / SRE - GO/DF/COENGE - CAF - GO/DF (19515419 e 19797280) e conforme
aprovação do Superintendente Regional do DNIT no Estado de Goiás e Distrito Fe d e r a l ,

[...]

Rodovia BR-367/MG, km 0 ao km 64,3, sobre jurisdição da Superintendência Regional do
DNIT no Estado de Minas Gerais, nos termos da Lei 14.133/2021.

O referido pregão teve como vencedor a empresa DIREÇÃO CONSULTORIA E
ENGENHARIA, CNPJ 32.963.001/0001-28, pelo valor de sua proposta em R$ 4.378.267,19
(quatro milhões, trezentos e setenta e oito mil, duzentos e sessenta e sete reais e
dezenove centavos). A Ata da concorrência encontra-se disponível em www.dnit.gov.br.

FLÁVIO GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS
Agente de Contratação

SERVIÇO 2-SRE-MG
EXTRATO DE PERMISSÃO ESPECIAL DE USO Nº 23-154/2024

PERMISSOR: DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT,

[...]

noventa e dois metros quadrados e quarenta decímetros quadrados), na área lateral
externa com extensão de 39,240m (trinta e nove metros e vinte e quatro centímetros) por
15,000m (quinze metros) de largura e área de 588,600m² (quinhentos e oitenta e oito
metros quadrados e sessenta decímetros quadrados), perfazendo área total de

1.110,000m² (mil, cento e dez metros quadrados), para implantação de rede de
distribuição de energia elétrica, no Município de São Tiago/MG. FUNDAMENTO LEGAL:
Resolve o DNIT, com fundamento no art. 103 do Código Civil Brasileiro e no art. 12 da Lei
Federal n.º 10.233, de 2001, conceder a presente permissão de uso em favor da